
1

SMLOUVA

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník ve znění pozdějších předpisů na dodávku stavby:

„Dětské hřiště Masarykovy sady Josefov“

Číslo smlouvy:
objednatele: SD/OMM-0307/2016
zhotovitele:
(dále jen „Smlouva“)

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Město Jaroměř
Se sídlem: nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř
Zastoupený: Ing. Jiří Klepsa, starosta
Telefon: 491 847 111
IČO: 002 72 728 DIČ: CZ002 72 728
Bankovní spojení: Komerční banka Jaroměř
Číslo účtu: 9005-820551/0100

Zhotovitel: Hřiště hrou s.r.o.
Se sídlem: Sobotecká 810,511 01 Turnov
Zastoupený: Ing. Tomáš Tomsa, jednatelem
Telefon:
IČO: 036 73 073 DIČ: CZ036 73 073
Bankovní spojení: ČSOB Trutnov
Číslo účtu:
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Hradci
Králové, vložka C 34550

II. ZASTUPOVÁNÍ

1. Ve věcech stavby v rozsahu této smlouvy zastupuje
objednatele:
ve věcech smluvních: Ing. Jiří Klepsa, starosta města
ve věcech technických: Ing. Bc. Daniela Madarászová, investiční referent odboru

majetku města

zhotovitele:
ve věcech smluvních Ing. Tomáš Tomsa, jednatel
ve věcech technických

2. Uvedení zástupci obou smluvních stran pro věci smluvní prohlašují, že jsou oprávněni
tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není potřeba podpisu jiné osoby. Změny a
doplňky smlouvy o dílo jsou oprávněni sjednávat pouze tito jmenovaní zástupci.

3. Zástupci obou smluvních stran pro věci technické jsou oprávněni jednat pouze ve
věcech technických a nejsou oprávněni sjednávat jiné změny.



 2

III. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo „Dětské hřiště Masarykovy sady Josefov“ na 
pozemku parc.č.167/1 v k.ú. Josefov u Jaroměře. 
 
2.  Dále se zhotovitel zavazuje provést dopravu, provedení výkopových prací, montá , 
instalaci, betoná  herních prvků dle technických listů výrobce vč. umístění laviček dle své 
nabídky ze dne 27. 06. 2016. 
 
3. Přehled prvků, které jsou předmětem díla: 
• Multifunkční vě se skluzavkou (se schody, s lezecí st ěnou a lezecí sítí)  1x 
• Kolotoč  Ø 1,4m   1x  
• Závěsná dvojhoupačka s houpačkou pro nejmenší  1x 
• Pru inová houpadla   2x  
• Vahadlová houpačka  1x 
• Paravánek  1x    
• Lavička s dřevěnou opěrkou, s kovovou rámovou konstrukcí  4x 
 
4 Všechny herní prvky musí být vyrobeny a nainstalovány v souladu s platnými normami.  
Zhotovitel zodpovídá za dodr ení ustanovení a norem  platných. 
 
5. Celá plocha hřiště vč. dopadových ploch prvků bude zhotovena s tlumícím materiálem -  
kačírkem příslušné frakce dle platných norem. 
                     
6.  Zhotovitel potvrzuje, e se seznámil s rozsahem  a povahou díla, e jsou mu známy   
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné ke tvorbě díla.  
 
                                                             

IV. TERMÍN PLNĚNÍ 
 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo uvedené v článku III. této Smlouvy v časovém 
období daném:  
Zahájení díla                        18. července 2016 
Ukončení a převzetí díla                      01. srpna 2016 

 
 

V. CENA DÍLA 
 
1. Cena za zhotovení díla dle této  Smlouvy v rozsahu čl. III, bodu 1. je v souladu 
s nabídkovou cenou zhotovitele ze dne 27. 06. 2016 a činí  252 692,- Kč bez DPH 
 
2.  Dohodnutá smluvní cena za provedení díla činí:     
Cena díla bez DPH                                          252 692,- Kč 
DPH 21%                                             53 065,- Kč 
Cena díla s DPH                                          305 757,- Kč 
(slovy: tři sta pět tisíc sedm set padesát sedm korun českých) 
 
3. Tato smluvní cena v sobě zahrnuje veškeré předpokládané náklady zhotovitele nutné 
k provedení celého díla dle  článku III. této Smlouvy. 
 
4.  Objednatel prohlašuje, e zhotovené dílo nebude  slou it k ekonomické činnosti. 
 



 3

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
1. Cenu za zhotovení díla dle čl. V., bodu 2. této Smlouvy uhradí objednatel na základě 
faktury. Faktura bude vystavena nejdéle do 15 dnů ode dne převzetí díla. Za datum 
zdanitelného plnění je pova ováno datum převzetí díla. 
 
2. Splatnost daňových dokladů-faktur je do 14 dnů ode dne doručení objednateli. 
V pochybnostech se má za to, e doklady byly objedn ateli doručeny 3. den po jejich 
prokazatelném odeslání.  
 
3. Faktura bude mít nále itosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „faktura“). Faktura musí kromě 
zákonem stanovených nále itostí pro daňový doklad obsahovat také: 

• číslo smlouvy objednatele, IČ objednatele 
• předmět smlouvy, tj. text. „Dětské hřiště Masarykovy sady Josefov“ 
• označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno  
• datum předávacího protokolu se stanoviskem objednatele, e dílo přejímá 

(předávací protokol bude přílohou faktury), 
• lhůtu splatnosti faktury, 
• jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního 

telefonu. 

VII. PRÁVA A POVINOSTI 
 
1. Zhotovitel bere na vědomí, e vzhledem k umíst ění dětského hřiště v lesoparku není 
dovoleno pou ít těkou techniku. Všechny stavební práce budou provád ěny tak, aby 
nedošlo k poškození stávající zeleně. V případě manipulace se stavební technikou v těsné 
blízkosti vzrostlé zeleně, musí být tato zeleň ošetřena tak, aby nedošlo k jejímu poškození. 

 
2. Zhotovitel je povinen udr ovat v lesoparku po řádek a čistotu a je povinen průběn ě 
odstraňovat odpad a nečistoty vzniklé jeho pracemi. 

 
3. Objednatel a zhotovitel se dohodli, e o p ředání díla bude sepsán předávací protokol. 

VIII. VADY DÍLA 

1. Dílo dle čl. III. má vady, jestli e její provedení neodpovídá  po adavkům uvedeným ve 
Smlouvě, příslušným právním předpisům, normám vztahující se k provedení díla nebo 
pokud neumo ňuje u ívání, k němu  bylo určeno a zhotoveno. 

2. Zhotovitel odpovídá za předání díla bez vad a nedodělků, zhotovitel dále zodpovídá za 
vady díla po dobu záruky uvedené v čl. X., bodu 1 této Smlouvy. 

3. Vyskytne-li se na provedeném díle vada, objednatel písemně oznámí zhotoviteli její 
výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné 
oznámení, má se za to, e po aduje bezplatné odstra nění vady, neuvede-li v oznámení 
jinak. 

4. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla do 15 dnů od jejího oznámení objednatelem, 
pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak. 



 4

5. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem.  
 

               IX. SMLUVNÍ POKUTY 
 

1. Nepředá-li zhotovitel kteroukoliv část díla ve lhůtě dle čl. IV. bodu 1 této Smlouvy, je 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díla uvedené v       čl. V.,  
v bodě 1. za ka dý i započatý den prodlení. 

2. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v čl. VIII. této Smlouvy, je 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díla uvedené v čl. V.,         
v bodě 1. za ka dý i započatý den prodlení. 

3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo dle čl. V této Smlouvy, je objednatel 
povinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díla uvedené v čl. V.,           
v bodě 1. za ka dý i započatý den prodlení.  

4. Pokud závazek splnit předmět Smlouvy dle jejich jednotlivých částí zanikne před 
řádným termínem plnění, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším 
porušením smluvní povinnosti. 

5. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze 
vymáhat samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.  

 

X. ZÁRUČNÍ DOBA 
 

1. Zhotovitel poskytuje za dílo záruku v délce: 24 měsíců 

2.  Záruční doba týkající se díla počíná běet dnem p řevzetí díla. 

3. Zhotovitel odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které včas reklamoval po dobu 
uvedenou v článku X., v bodě 1. této Smlouvy. 

 
 

XI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Tuto Smlouvu lze změnit nebo zrušit oboustranným písemným potvrzeným smluvním 
ujednáním - dodatkem, podepsaným oprávněnými zástupci podle čl. I. této Smlouvy. 

2. Pokud nebylo v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a 
vznikající zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění ke dni uzavření této 
smlouvy. 

3 Tato Smlouva o dílo je vyhotovena ve 3 výtiscích, z nich  objednatel obdr í 2 vyhotovení 
a zhotovitel obdr í 1 vyhotovení. 

4. Smluvní strany po řádném přečtení této Smlouvy shodně prohlašují, e písemné 
vyhotovení smlouvy se shoduje se souhlasnými, svobodnými a vá nými projevy jejich 
skutečné vůle a e se o obsahu Smlouvy dohodly tak, aby mezi n imi nedošlo k rozporům. 
Dále prohlašují, e Smlouva nebyla uzav řena v tísni za jednostranně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho Smlouvu podepisují. 



 5

5.  Tato Smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

6.  Tato smlouva podléhá zveřejnění v Centrálním registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb. v platném znění. Toto zveřejnění zajistí objednatel. Zhotovitel s tímto zveřejněním 
souhlasí. 

7. Tato Smlouva byla schválena na jednání Rady města dne 07. 07. 2016 pod číslem 
usnesení 0914-25-2016-OMM-RM. 

 
 
V Jaroměři, dne 20.7.2016                   V Turnově, dne 19.07. 2016 
 
 
Za objednatele:        Za zhotovitele:  
 
 
 
 
……………………………………..     …………………………….. 
 
Ing. Jiří Klepsa Ing. Tomáš Tomsa 
starosta města          jednatel 

 


